
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

podle ustanovení ČI. 28 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, v platném znění (dále jen ,,Nařízení")

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
IČO: 000 23 841
se sídlem: Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10
zastoupená: MUDr. Irena Maříkovou, MBA
jako správce osobních údajů
(dálejako ,,Správce")

a

Mlejnek Consulting s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228461
IČO: 03191028
se sídlem: Dřevčice 153, 250 01
zastoupená: Martinem Mlejnkem, jednatelem
jako zpracovatel osobních údqjů
(dálejako ,,Zpracoyatel")

(dále společně také jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o zpracování osobních údajů
(dále jen ,,Smlouva")

I.

l) Správce je řešitelem projektu převod dat ze systému Avensio do systému Helios iNUVIO
(dále jen ,,projekt"). V souvislosti s řešením projektu Správce objednal u Zpracovatele
konzultační a implementační služby. Za účelem poskytování konzultačních a
implementačních služeb předá Správce Zpracovateli osobní údaje, zejména se jedná o
osobní údaje zaměstnanců Správce a Zpracovatel se zavazuje je zpracovat v souladu
s požadavky a pokyny Správce.

1



2) výčet zpracovávaných osobních údajů:
· Jméno a příjmení
· Datum a místo narození
· Rodné číslo
· Pohlaví a stav
· Státní příslušnost
· Kontaktní údaje (telefon, e-mail, kontaktní adresa, adresa trvalého bydliště)
· Údaj o zdravotní pojišt'ovně
· Informace o důchodech
· Bankovní spojení
· Exekuce
· Informace o rodinných příslušnicích
· Údaje o platu
· Údaje o zdravotním stavu

3) Tato smlouva se uzavírá za účelem ochrany osobních údajů při jejich zpracovávání
Zpracovatelem v rámci poskytování konzultačních a implementačních služeb.

4) Tato smlouva se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její strany při zpracování
osobních údajů dle odstavce 1 a 2 vyplývají z Nařízení.

5) Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracování žádného dalšího Zpracovatele bez
předchozího písemného povolení Správce.

II.

l) Zpracovatel se zavazuje přijmout s přihlédnutím k účelu, povaze, rozsahu, nákladům na
provedení a s přihlédnutím k možným rizikům takovou úroveň technických, personálních
a jiných opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku a nemohlo
tak dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování,
jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato opatření budou činěna ve vhodném a
účinném rozsahu, která lze po Zpracovateli spravedlivě požadovat v souladu s touto
smlouvou.

2) Zpracovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a
organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s platnými právními
předpisy, přičemž zajišt'uje, kontroluje a odpovídá za:

· plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami,
které k osobním údajům mají bezprostřední přístup,

· zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro
jejich zpracování,

· zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání
záznamů obsahujících osobní údaje,

· opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly
zpracovány, pozměněny nebo smazány,

2



· obnovu dostupnosti osobních údajů a přístup k nim včas v případě fýzických či
technických incidentů,

· proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

3) Zpracovatel cestou vydání svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních
smluvních ujednání, zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat
osobní údaje na základě smlouvy se Zpracovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze
za podmínek a v rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě
uzavírané mezi Zpracovatelem a Správcem a v souladu s Nařízením. Zpracovatel zajistí,
aby jím pověřené osoby zachovávaly mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i na dobu po
skončení spolupráce na projektu.

4) V případech, kde je v této smlouvě Zpracovateli stanovena povinnost spočívající
v jednorázovém plnění, zavazuje se Zpracovatel tuto povinnost splnit v objektivně
nejkratší možné době po uzavření smlouvy.

5) Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a
podklady pro zajištění bezproblémové a efektivní realizace této smlouvy, a to zejména v
případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními
orgány.

6) Zpracovatel je povinen v souladu s ČI. 33 odst. 2 GDPR bez zbytečného odkladu ohlásit
Správci porušení zabezpečení, jakmile tuto skutečnost zjistí. Ohlášení provede písemně
formou sdělení na e-mailové adresy: daniel.rovny@ipvz.cz a jan.sochora@ipvz.cz.

III.

l) Zpracovatel se zavazuje nahradit Správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne
v důsledku porušení této smlouvy ze strany Zpracovatele, a to včetně škody způsobené
uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů Správci. V případě hrubého porušení
této smlouvy Zpracovatelem je Správce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši
100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), přičemž uhrazením smluvní pokuty
není nijak dotčen nárok na náhradu škody. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce
dopadají na Zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní
partner či s ním spolupracující osoby.

2) Zpracovatel se zavazuje uzavřít pojištění pro případ Škody z této smlouvy a po dobu jejího
trvání jej udržovat.

IV.

l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami a uzavírá
se na dobu jednoho roku od jejího podpisu s tím, že neomámí-li vždy jedna ze stran druhé
smluvní straně před uplynutím této lhůty, že si pokračování smlouvy nepřeje, dochází
k automatickému prodloužení smlouvy o další rok. Tato smlouva může být rovněž

3



ukončena dohodou stran nebo výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce od jejího doručení
druhé smluvní straně. Tato smlouva automaticky zaniká při zániku ostatních smluvních
vztahů mezi Správcem a Zpracovatelem.

2) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
strana obdržela jeden.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných a číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Při jakémkoliv zániku této smlouvy je Zpracovatel povinen v souladu s rozhodnutím
Správce všechny tyto osobní údaje vymazat, nebo je vrátit Správci po ukončení
poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud právní
předpis nestanoví jinak. Tento pokyn je povinen učinit Správce bez zbytečného odkladu,
avšak nejpozději do 30 kalendářních dnů od zániku této smlouvy. V případě že tak neučiní,
je Zpracovatel oprávněn provést likvidaci osobních údajů, které mu byly poskytnuty na
základě této smlouvy Správcem, není-li mu známa právním předpisem vymezená
překážka.

V Praze, 11.10.2023 V Praze, 11.10.2023

Ing. aniel Rovný
náměstek pro IT a digitální transformaci

Správce

MUDr rena Maříková, MBA
ředitelka IPVZ

Správce

Zpracovatel

Mlejnek Consulting s.ro.
Dřevčice 153

250 01 Brandýs nad Labem
www.mlejnekconsuling.com

CO: 93191028. tel:+420 739 529 382

Institut
vzdělávání

ve zdravotnictví
ředitelství

""" es Przha 10, Ruská 85

4


